PAGE
3

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды и купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, и которые расположены на территории
Белореченского муниципального образования
р.п. Белореченский

           «28» октября 2019года
Усольский район
На заседании комиссии присутствуют:
	ФИО
	Должность

	Ушаков С.В.
	глава Белореченского муниципального образования, председатель комиссии

	Матасова А.В.
	ведущий специалист по земельным вопросам отдела имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кениг Е.Ю.
	начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Елина А.И.
	главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

Повестка заседания комиссии:
1. Принятие решения об организации проведения аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и который расположен на территории Белореченского муниципального образования.
2. Назначение даты и времени проведения аукциона, определение начальной цены, задатка, «шага аукциона».
Слушали:
Кениг Е.Ю. довела до членов комиссии информацию о том, что на аукцион подготовлен 1 земельный участок:

	№ пп (лота)
	Сведения о земельном участке

	1
	кадастровый номер
	38:16:000040:2361

	адрес (месторасположение)
	Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, Белореченское муниципальное образование, северо-восточнее участка СХ ПАО «Белореченское»

	площадь, кв.м.
	424202

	разрешенное использование
	для строительства тепличного комплекса

	категория земель
	земли сельскохозяйственного назначения

      Сведения о правах  - земельный участок находится в муниципальной собственности.

      Границы земельного участка установлены в результате проведения кадастровых работ в отношении данного земельного участка.

      Размер земельного участка, иные параметры разрешенного строительства устанавливаются в соответствии с требованиями технических регламентов, санитарных норм, региональных нормативов градостроительного проектирования, проектами планировки территорий.
Максимальный процент застройки в границах земельных участков – 80%.

      Начальная цена предмета аукциона: 418 000,00 (четыреста восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, согласно отчету об оценки рыночной стоимости права аренды (годовой арендной платы) от 13.06.2019г. № 13/06/19-1ЗУ, подготовленному ИП Непомнящих Л.С.

     Задаток (20 % от начальной стоимости  предмета аукциона): 83 600,00 (восемьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

      «Шаг аукциона» (3 % от начальной стоимости  предмета аукциона): 12 540,00 (двенадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек.

      Форма и срок платежа – единовременный платеж за первый год аренды в течение  пяти дней с момента подписания договора аренды земельного участка.
    Срок аренды – 3 года с момента заключения договора аренды земельного участка.

  Обременения и ограничения: отсутствуют согласно выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости   от 14 октября 2019 года.
   Технические условия подключения (технологическое присоединение) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

- водоотведение и водоснабжение – техническая возможность на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения р.п. Белореченский Усольского района Иркутской области имеется (технические условия от 12.08.2019г. б/н, выданы МУП «Транзит-аква»);
 - электроснабжение - техническая возможность на подключение к централизованным системам электроснабжения имеется (технические условия от 22.08.2019г. № 640/19, выданы ОАО «Иркутская электросетевая компания» Филиал ОАО «ИЭСК» «Центральные электрические сети»);

 - теплоснабжение -  техническая возможность на подключение к централизованным системам теплоснабжения имеется (технические условия от 15.08.2019г. № 003-03/1221, выданы Филиалом «ТЭЦ-11» ПАО «Иркутскэнерго»).

Для проведения аукциона необходимо назначить дату и время проведения аукциона, определить начальную цену, задаток, «шаг аукциона» указанного земельного участка.
Предлагается провести аукцион 28 ноября 2019 года в 13 час. 30 мин. в помещении, расположенном по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100-В, актовый зал.
Информационное сообщение об организации и проведении торгов в форме открытого аукциона на право заключения  договора аренды земельного участка опубликовать в ближайшем номере газеты «Белореченский вестник», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, а также на сайте www.torgi.gov.ru до 29 октября 2019 года.
 Предлагается определить:
Начальную цену за земельный участок, определенную отчетом об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка, подготовленного ИП Непомнящих Любовь Сергеевна.
Задаток – 20% от начальной стоимости предмета аукциона.
Шаг аукциона – 3 % от начальной стоимости предмета аукциона.
После обсуждения данного предложения, членами комиссии единогласно принято РЕШЕНИЕ:
1. Провести 28 ноября 2019 года в 13 час. 30 мин. в помещении, расположенном по адресу: Иркутская область, Усольский район,                    р.п. Белореченский, 100-В, актовый зал, аукцион, открытый по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, Белореченское муниципальное образование, северо-восточнее участка СХ ПАО «Белореченское».
2. Определить начальную цену, задаток, «шаг аукциона»  земельного участка:
	Земельный участок с кадастровым номером 38:16:000040:2361, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для строительства тепличного комплекса, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, Белореченское муниципальное образование, северо-восточнее участка СХ ПАО «Белореченское», площадь 424202 кв.м.

Сведения о правах – земельный участок находится в муниципальной собственности.

Границы земельного участка установлены в результате проведения кадастровых работ в отношении данного земельного участка.

Максимальный процент застройки в границах земельных участков – 80%.

Размеры земельных участков, иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в соответствии с требованиями технических регламентов, санитарных норм, региональных нормативов градостроительного проектирования, проектами планировки территорий

	Начальная цена предмета аукциона

	418 000,00 (четыреста восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, согласно отчету об оценки рыночной стоимости права аренды (годовой арендной платы) от 13.06.2019г. № 13/06/19-1ЗУ, подготовленному ИП Непомнящих Л.С.

	Задаток

	83 600,00 (восемьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек (20% от начальной стоимости предмета аукциона)

	«Шаг аукциона»

	12 540,00 (двенадцать тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек (3 % от начальной стоимости предмета аукциона)

	Форма и срок платежа – единовременный платеж за первый год аренды в течение пяти дней с момента подписания договора аренды земельного участка.

Срок аренды – 3 года с момента заключения договора аренды земельного участка.

Обременения и ограничения: отсутствуют согласно кадастровой выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 14 октября 2019 года.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

- водоотведение и водоснабжение – техническая возможность на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения р.п. Белореченский Усольского района Иркутской области имеется (технические условия от 12.08.2019г. б/н, выданы МУП «Транзит-аква»);

 - электроснабжение - техническая возможность на подключение к централизованным системам электроснабжения имеется (технические условия от 22.08.2019г. № 640/19, выданы ОАО «Иркутская электросетевая компания» Филиал ОАО «ИЭСК» «Центральные электрические сети»);

 - теплоснабжение -  техническая возможность на подключение к централизованным системам теплоснабжения имеется (технические условия от 15.08.2019г. № 003-03/1221, выданы Филиалом «ТЭЦ-11» ПАО «Иркутскэнерго»).

.

	Сумма задатка должна быть внесена до 22 ноября 2019 года не позднее                     17-00 часов и поступить на лицевой счет Организатора аукциона на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона.

Реквизиты для перечисления суммы задатка:

Получатель: Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования.

Адрес: 665479, Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, д. № 100-В

ИНН – 3819015943, КПП – 385101001, ОГРН 1053819034378, р/сч –40302810050043080556, л/с – 05343D00020  Отделение Иркутск, БИК – 042520001, ОКАТО – 25240553000, ОКТМО – 25640153051
Назначение платежа – задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (лот №____, кадастровый №______, адрес земельного участка _____________________________).

Факт поступления задатков от заявителей устанавливается на основании выписки (выписок) с лицевого счета Организатора аукциона.

Проголосовали:

«За»

4 чел.
«Против»

0 чел.
«Воздержались»

0 чел.
Председатель комиссии

_______
С.В. Ушаков
Секретарь комиссии                                   _______       А.В. Матасова
Члены комиссии

_______
Е.Ю. Кениг
_______
А.И. Елина